

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Olomouci

Č.j.: UPCR-OL-2019/113869

### Poskytnutí informací k příspěvku na dojížděku

#### **Žádost:**

ze dne 25. 9. 2019

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Na základě níže zasláního vyjádření Hodnotící komise (s velkým H, tedy zákonným orgánem se stanoveným mandátem) žádám o tyto informace:

1. Jaký je zákonný mandát „Hodnotící komise“?.....přesně § a zákon
2. Zašlete digitální kopii zápisu Hodnotící komise
3. Zašlete, v souladu s Metodickým doporučením MV ČR k poskytování informací správními orgány, digitální kopie obsahu spisu vedeného k mé žádosti pod č.j.: OLA-PM-40/2019
4. Jaké je jméno, příjmení a pracovní zařazení úřední osoby, předpokládám právníka, Vašeho úřadu, který je garantem právní čistoty řízení vyřizování mé žádosti jak po obsahové, tak procesní linii?
5. Jaká jsou jména, příjmení a pracovní zařazení všech členů Hodnotící komise, zákon a § jejich zmocnění k roli člena komise, a jejich dosažené vzdělání a obecná a odborná způsobilost zastávat roli úředníka státní služby?
6. Kolika příspěvkům na dopravu bylo letos vašim úřadem vyhověno?
7. Existuje metodický pokyn Generálního ředitelství ÚP, či přímo věcně příslušného odboru MPSV ČR k příspěvku na dojíždění?
8. Pokud tento metodický pokyn existuje, žádám o zaslání jeho digitální kopie
9. Existují mimo spis jiné procesní úkony, zjišťování skutečností, telefonáty, maily či jiná komunikace mezi výše uvedenými oprávněnými úředními osobami?

#### **Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci:**

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti ze dne 25. 9. 2019 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu práce ČR, krajské pobočce v Olomouci dne 25. 9. 2019 ve věci příspěvku na dojížděku Vám sděluji následující:

Ad 1) Zřízení hodnotící komise aktivní politiky zaměstnanosti (dále jen „hodnotící komise“) vychází ze Směrnice generální ředitelky č. 4/2019 Postup Úřadu práce ČR při realizaci nástrojů a opatření aktivní politiky zaměstnanosti a zaměstnávání OZP. Hodnotící komise byla zřízena na základě Sdělení ředitele Odboru zaměstnanosti kontaktního pracoviště Olomouc, Krajské pobočky Úřadu práce České republiky v Olomouci č. 1/2019. Předmětné dokumenty zasílám v příloze. Výslovný zákonný mandát pro tuto komisi neexistuje.

Ad 2) V příloze zasílám digitální kopii zápisu hodnotící komise ze dne 19. 9. 2019 v anonymizované verzi z důvodu ochrany osobních údajů. Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti Vám bude zasláno do datové schránky.

Ad 3) V příloze zasílám digitální kopii Vašeho spisu k žádosti č. j. OLA-PM-40/2019.

Ad 4) Po obsahové stránce odpovídá za vyřízení žádosti konkrétní pracovník oddělení trhu práce, v tomto případě paní xxx. Za agendu jako takovou odpovídá vedoucí oddělení trhu práce Mgr. xxx.

Ad 5) Členy hodnotící komise jsou:

- Mgr. xxx, vedoucí oddělení trhu práce, vysokoškolské vzdělání,
- xxx, vedoucí oddělení zprostředkování, středoškolské vzdělání,
- Mgr. xxx, odborný pracovník rekvalifikací, vysokoškolské vzdělání.

Zmocnění k roli člena hodnotící komise je popsáno v odpovědi Ad 1). Co se týče obecné a odborné způsobilosti členů hodnotící komise jako úředníků státní služby, všichni jsou státními zaměstnanci ve smyslu ustanovení § 6 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů a splňují tak všechny předpoklady pro výkon svého služebního místa.

Ad 6) V letošním roce bylo schváleno 5 žádostí o příspěvek na dojížďku.

Ad 7) U příspěvku na dojížďku se postupuje podle Instrukce náměstka pro řízení sekce zaměstnanosti č. 10/2019 Realizace příspěvku na podporu regionální mobility, kterou v příloze v souladu s bodem 8) Vaší žádosti zasílám.

Ad 9) Mimo spis neexistují jiné procesní úkony.

Přílohy: dle textu

S pozdravem